

## СОШ333/000-3323 от 0.06.2025

Приложение 2  
Приказа Министра России от 23.12.2019 №841/пр

УТВЕРЖДАЮ:

---

---

---

## РАСЧЕТ

начальной (максимальной) цены контракта  
при осуществлении закупок на выполнение ремонтных работ  
по благоустройству территории

(указывается вид подрядных работ в соответствии с объектом закупки)

по объекту: ГБОУ школа №333 Невского района

(указывается наименование объекта)

по адресу: СПб., ул. Бельшева, д.6,лит.А

(указывается адрес объекта)

Основания для расчета:

1. Акт заказчика об утверждении проектной документации, включая сводный сметный расчет стоимости строительства объекта,  
от \_\_\_\_\_ г. № \_\_\_\_\_

2. Заключение государственной экспертизы от \_\_\_\_\_ г. № \_\_\_\_\_ (при наличии)

3. Утвержденный сводный сметный расчет либо утвержденный локальный сметный расчет на сумму 30585443,5 (руб.)

N п/п	Наименование работ и затрат	Стоимость работ в ценах на дату утверждения сметной документации на I квартал 2025г. (март 2025) руб.	Индекс фактической инфляции (март 2025 - март 2025) руб.	Стоимость работ в ценах на дату формирования начальной (максимальной) цены контракта I квартал 2025г. (март 2025 г.) руб.	Индекс прогнозной инфляции на период выполнения работ (июнь 2026 - октябрь 2026) руб.	Начальная (максимальная) цена контракта с учетом прогнозного индекса инфляции на период выполнения работ (июнь 2026 - октябрь 2026) руб.
1	2	3	4	5	6	7
1	Благоустройство территории	24 698 478,34		24 698 478,34		26 624 959,65
1.1	в том числе:					
1.2	Демонтажные работы. Оборудование	128 652,26	1	128 652,26	1,0780	138 687,14
1.3	Демонтажные работы на территории стадиона	1 461 433,00	1	1 461 433,00	1,0780	1 575 424,77
1.4	Монтажные работы на территории стадиона	19 623 266,00	1	19 623 266,00	1,0780	21 153 880,75
1.5	Монтаж оборудования	3 485 127,08	1	3 485 127,08	1,0780	3 756 966,99
2	Утилизация строительного мусора	789 391,24	1	789 391,24	1,0780	850 963,76
3	Стоимость без учета НДС	25 487 869,58		25 487 869,58		27 475 923,41
4	НДС (20%)	5 097 573,92		5 097 573,92		5 495 184,69
5	Стоимость с учетом НДС	30 585 443,50		30 585 443,50		32 971 108,10

Продолжительность строительства в соответствии с проектной документацией - 5 месяцев.

Начало строительства  
Окончание строительстваиюнь 2026г.  
октябрь 2026г.

Заказчик ГБОУ школа №333 Невского района

